



ที่ กบ./พ.013/2565

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท โกลบลิค โฮสติ้ง แมนเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 6/2565 ประชุมเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2565 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่ได้สอบทานแล้ว สำหรับไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยงวดไตรมาส 3 ปี 2565 มีกำไรสุทธิ 6.80 ล้านบาท ลดลง 18.80 ล้านบาท หรือลดลง 73.44% เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 25.60 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 มีกำไรสุทธิ 44.32 ล้านบาท ลดลง 64.43 ล้านบาท หรือลดลง 59.25% เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 108.75 ล้านบาท

บริษัทจึงขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน ปี 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

1. รายได้ค่านายหน้าธุรกิจหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3/2565 จำนวน 66.68 ล้านบาท ลดลง 40.12 ล้านบาท หรือลดลง 37.57% รายได้ค่านายหน้าจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทย่อย 6.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4.39% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 มีรายได้ค่านายหน้าธุรกิจหลักทรัพย์ 238.72 ล้านบาท ลดลง 96.93 ล้านบาท หรือลดลง 28.88% รายได้ค่านายหน้าจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 20.40 ล้านบาท ลดลง 1.31 ล้านบาท หรือลดลง 6.03% รายได้ลดลงจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ที่ลดลง

2. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการของบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3/2565 จำนวน 35.70 ล้านบาท ลดลง 48.53 ล้านบาท หรือลดลง 57.61% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 มีรายได้ 183.77 ล้านบาท ลดลง 78.03 ล้านบาท หรือลดลง 29.81% จากรายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายตราสารหนี้และรายได้จากที่ปรึกษาทางการเงินที่ลดลง

3. กำไรขาดทุนจากการเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์ของบริษัทและบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3/2565 มีกำไรจำนวน 4.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.95 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 749.32% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 มีผลขาดทุน 5.68 ล้านบาท ลดลง 17.98 ล้านบาท หรือลดลง 146.16%

4. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารรวมงวดไตรมาส 3/2565 จำนวน 122.68 ล้านบาท ลดลง 54.10 ล้านบาท หรือลดลง 30.60% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 จำนวน 440.32 ล้านบาท ลดลง 99.27 ล้านบาท หรือลดลง 18.40% จากค่าใช้จ่ายพนักงานและค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายที่ลดลงตามรายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์ที่ลดลง

5. ภาษีเงินได้ของบริษัทย่อยงวดไตรมาส 3/2565 จำนวน 2.53 ล้านบาท ลดลง 5.40 ล้านบาท หรือลดลง 68.07% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 จำนวน 13.24 ล้านบาท ลดลง 16.65 ล้านบาท หรือลดลง 55.71% ตามกำไรสุทธิที่ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายธราภุช คูหาปรมกิจ)

กรรมการและกรรมการผู้จัดการ